**SALVATIO**, onis. *per salutationem, consalutatio.* ad Br. 91 a, Itaque hæc scripsi ipsa in turba matutinæ salutationis. Epist. 108 b, Cum enim salutationi nos dedidimus amicorum. I. P. 100 a, Quis te communi salutatione dignum putat? de Vn. 195 a, Ac primum quidem tempus salutationibus, reliquum percunctatione consumpsimus. \* de Clar. 166 a, An mihi potuit esse aut gratior vlla salutio, aut ad hoc tempus aptior? Epist. 139 a, Vbi salutio defluxit.

**SALVATOR**, toris. *Q. de Pet. 210 a, Deductorum officium, quod maius est, quam salutorum. \* Q. de pctit. 210 a, Huius rei tres partes sunt, vna salutorum, cum domum veniunt, & c. In saluatoribus qui magis vulgares sunt, & ad hanc consuetudinem, quæ nunc est, plures veniunt, hoc efficiendum est & c. Qui domum tuam venient, ijs significato te animaduertere, & eorum amicis, qui illis renunciant, ostendito: sæpe ipsis dicitur.*

\* **SALVATURVS**, a, um. Att. 236 a, Eram continuò Pyliam salaturus.

**SALVTO**, as. *salutem dico, salutem nuncio, consaluo, per saluto.* Attic. 51 a, Domus te tota nostra salutatur, & 60 a, Dionysius te, omnique vos salutatur. Attic. 69 a, Illum salutavi, postea iussi valere. & 227 a, Octavianus, quem quidem sui Cæsarem salutabant. I. A. 171 b, Quam homines ex oppidis obuiam prodeuntes, non vero illo & inimico (\* *alimico*) nomine, sed Volumniam salutabant. I. C. 100 b, Quis te ex hac tanta frequentia salutavit? in Ant. 246 b, Salutare benignè, comiter appellare vnumquemque. & 168 b, Quem nunquam viderat, ac ne vnquam salutauerat. de Vn. 195 a, Cratippus Ephesum venit, mei salutandi & visendi causa. Att. 89 b, & 206 a, Paulò post Cuspius hic salutandi causa, sed mansit inuitatus. de Senect. 90 a, Salutari, appeti, decedi, assurgere, deduci, consuli. pro Plan. 266 a, Cum ille cum salutasset. vt fit, dixissetque, & c. de Cl. 165 b, Quem postquam salutavi, quid vos, inquam, & c. pro Flac. 155 a, Qui ita est ambitiosus, vt nos quotidie per salutat. pro S. R. 27 b, Quòd si luce quoque; canes latrent, cum deos saluta um aliqui venerint, opinor ijs crura suffringantur. in Ant. 180 b, Anagnini obuiam ei descenderunt, vt istum tanquam si esset consul salutarent. \* Att. 26 b, Ad plebem transfisti, vt Tigranum ires salutatum? Narra mihi, reges Armenij patricios salutare non solent?

**SALVVS**, a, um. *conseruatus, incolumis, integer.* I. V. 66 a, Vt hæc quæ dixi, retinere incolumia ac salua possimus. Att. 162 a, Cæsar te saluum amplissimumque cupiet. & 143 a, Pompeius veniet iratus, & ijs maximè, qui eum maximè saluum volebant. pro Planc. 259 a, Qui me saluum videre noluerunt. Ep. 17 a, Vt possimus saluum te venisse gaudere. de Diu. 92 a, Pedibus suis saluus reuertit. 197 b, Nullam partem sanæ & saluæ reip. gustare potuisti. & 94 a, Oro obtestorque te, vt nobis saluum conserues. pro Pomp. 14 b, Socios saluos præstare possumus. pro Cluent. 34 b, Vt id quod conceperat, feruaret, vt saluum parere posset. I. C. 116 b, Vt omnes salui conseruari. Postquam 209 b, Rem pub. saluum velle. Att. 80 b, Te in Epeirum saluum venisse vehementer gaudeo. Ep. 3 b, Vt ne quid agi cum populo, aut saluis auspicijs, aut saluis legibus possit. pro Pomp. 80 a, Atque hæc omnia saluis populi Romani socijs atque integris vestigalibus gesta sunt. pro S. R. 19 a, Vtrumuis saluo officio facere potes. de Prou. 78 b, Proscriptionem illam saluis auspicijs rogatam esse dicebant. \* de Inuen. 83 a, Quibus rebus non illud solùm conficitur, vt saluæ & incolumes, verum etiam vt amplæ atque potentes sint ciuitates. pro Marc. 136 a, Nisi te saluo salui esse non possumus.

† Syntaxis. *Te saluum, amplissimumque cupio. Omnia sua salua & incolumia retinere. Kemp. sanam saluamque gustare. Saluum se conseruare.*

**SAMARIVS**, a, um. I. A. 231 b, Samarius exul. *proverbium.*

**SAMAROBINA**, næ. *oppidum, in quo sicut homines duri atque horridi cui opponitur Tarentum molle.* Epist. 101 a.

**SAMARI**, populis. I. V. 86 a.

**SAMIVS**, a, um. *p. Mur. 142 a, Atque ille strauit lectulos, & c. & exposuit vasa Samia, ad Her. 40 a, Nos Samijs delectabimur.* I. V. 86 a, de N. 178 a, Samia luno.

**SAMNIS**, nitis. *Off. 49 a, C. Pontius Samnis. Tusc. 183 b, Samnis spurcus homo. \* de Orat. 138 b, Vt Samnitum prolusio, qui fibrant hastas ante pugnam, quibus in pugnando nihil vtuntur.*

**SAMNIUM**, nij. *oppidum.* Att. 259 a, Iter faciens in Samnium venit Cales, mansit Theani.

**SAMOTHRACIA**, eix. *insula.* de N. 24 b, 78: in Pis. 98 b.

**SAMPSICERAMVS**. *Pompeius, à regulo quodam in Syria, Sampsiceram de uicelo: vt est apud Strabonem.* Att. 30 a, 31, 32, 38.

**SAMVS**, mi. *insula & oppidum.* in Ver. 216 a, Iuno Sami colabatur. & 86 a.

**SANABILIS**, le. *quod ad sanitatem reduci potest.* Tusc. 227 a, Animi sunt eiusmodi constituti, quasi mala valetudine, sanabiles tamen.

**SANANDVS**, a, pro Mar. 134 b, Quæ quidem tibi nunc omnia belli vulnera sananda sunt, quibus præter te mederi nemo potest.

**SANATIO**, onis. *sanitas, salus.* Tusc. 216 b, Eorum igitur malorum in vna virtute posita est sanatio. & 222 b, Hæc est propria & certa sanatio. si doceas, & c. & 191 a, \* Cumque ad corporum sanationem (al. *sanitatem*) multum ipsa corpora & natura valeant.

**SANATVS**, a, um. de Diu. 236 b, Qua radice inuenta Ptolemæus sanatus dicitur.

**SANCIENDVS**, a, um. I. A. 228 a, De quibus confirmandis & sciendis legem comitijs centuriatis ex autoritate nostra laturus est.

**SANCIO**, cisiui, & xi, itum, & stum, *fero, decerno, constituo, scisco, confirmo.* pro Plan. 268 a, Leges, quas senatus de ambitu sanciuisset. Attic. 276 b, & Tusc. 109 b, Nec quo minus id postea liceret, vlla lex sanxit. Att. 154 b, Solon capite sanxit, si quis in seditione non alterutrius partis esset. pro Dom. 229 b, Qui de libertate ea iura sanxerunt. I. V. 227 a, Tamen in eo qui violasset, sancire vos velle oportere.

I. A. 248 b, Vtrum igitur augere populus libentius sanciet, Pompeium, an Antonium? de Finib. 86 a, Cum tam accuratè tamque diligenter caueat & sanciat, vt Antinomachus, & c. Postquam, 205 b, Vt vestram in posterum dignitatem autoritatemque; sanciret. pro Plan. 268 a, Noli obseruantiam sancire poena. de Leg. 160 a, Sancire aliquid scriptis. Tusc. 164 a, Nec ceremonias violatas tam inexpiable religione sanxissent, nisi, & c. contra Rull. 88 b, At hoc Cornelæ leges non sanciant. pro Flac. 160 a, Prætor sanxit edicto, ne ex Asia frumentum exportari liceret. contra Rull. 89 b, Hæc, quæ dubia sunt, per vos sancire vult. I. C. 119 b, Cæsar digna scelere hominum perditorum sanxit. I. C. 120 b, Si quis de Seruis supplicium quam acerbissimum sanxerit. de Fin. 56 a, Vt dolore suo sanciret militaris imperij disciplinam. pro S. R. 29 b, Solon de eo nihil sanxit, quod antea commissum non erat. Att. 236 a, Antonius circumibat veteranos, vt acta Cæsaris sancirent. pro Corn. 61 b, Sacrosanctum nihil esse potest, nisi quod populus plebs'ue sanxit. \* I. V. 133 a, In quibus legibus multa sanxit de ætate hominum, de quæstu, de censu, de cæteris rebus.

**SANCIOR**, ris. *statuor.* contra Rull. 88 a, Genus id agrorum certo capite legis confirmatur atque sancitur. in Ant. 256 Nam quid erat aliud, quod inter eos fœdere ac fide sanciretur? de Amic. 103 a, Hæc igitur prima lex in amicitia sanciat, vt neque rogemus res turpes, neque faciamus rogati. Postquam. 200 b, & pro Sest. 8 a, Cum pactioes prouinciarum, cum omnia cum omnibus fœdera sanguine meo sancirentur. pro Sest. 8 a, Id fœdus meo sanguine iustum sanciri posse dicebant.

¶ *Punior.* de Leg. 193 a, Vt in suo vitio quisque plectatur, vis capite, auaritia multa, honoris cupiditas ignominia sanciat.

**SANCTIVR**, *statuor.* ad Heren. 9 a, Quod posteriori lege sancitum sit. Offi. 64 a, Erranti viam non monstrare, quod Athenis execrationibus publicis sancitum est. Offi. 64 b, De iure prædiorum sancitum est apud nos iure ciuili, vt in his vendendis vitia etiam dicerentur. in Ver. 133 b, Leges quibus eadem illa sancta sunt. & hoc amplius, de Leg. 174 a, Inestum pontifices supremo supplicio sancitum. & 183 a, Lege sancitum est, ne quis, & c. Offi. 65 b, Hoc quamquam nulla lege sancitur neque iure ciuili, naturæ tamen lege sancitum est. de Ar. 251 a, Hoc si minus iure ciuili perscriptum est, lege tamen naturæ & communi iure gentium sancitum est, vt nihil, & c.

† Syntaxis. *Confirmandum & sciendum. Sancire leges. Cæsarem augurum. Consul capite sanxit, si quis. Cautum & sancitum est. Obseruantiam poena sancire. Scriptum aliquid sancire. Edicto*

*sanxis Prætor de sine supplicium sancire. De re aliqua sancire. V capise sancitur. Sancire pactiones alicuius capise, sanguine. In lege id sancitum est.*

**SANCTE**, *augusté*. Quint. frat. 302 a, Cùm te sanctissimè generes. pro Quint. Rofc. 46 a, de Nat. 12 b, Pic sancteque colere deum. de Nat. 38 a, Augusté sancteque consecrare aliquem.

**SANCTIMONIA**, *nix, sanctitas*. pro Qu. 10 a, Quid mihi, inquam, cum ista summa sanctimonia? pro Rab. 96 b, Mentis quæ ex hominum vita ad deorum religionem sanctimonia; demigrarunt. pro Qu. 17 b, Habere domum clausam pudori & sanctimonia: ad Her. 34 b, Omnis sanctimonia nuptiarum vno signo tibiarum intelligitur.

**SANCTIO**, *onis*. pro Corn. 61 a, Sanctiones sacratæ sunt aut genere ipso, aut obtestatione & consecratione legis, aut pœna, cùm caput eius qui contrà facit, consecratur. ad Herenn. 9 a, Plus valet sanctio permissione. \* pro Cornel. 62 b, Cuius populi maiestas fœderis sanctione defenditur.

**SANCTITAS**, *tis, sanctimonia, sanctitudo*. de Nat. 1 b, Pietas, sanctitas, religio, quæ omnia purè & castè deorum numini tribuenda sunt. de Nat. 24 a, Sanctitas, est scientia colendorum deorū. Epist. 36 b, Existimant quasi lumen aliquod elucere sanctitatem tuam. de Fin. 80 a, Tueri se sanctitate sua. pro Cæl. 44 a, Si matrem familiæ secus quàm matronarum sanctitas postulat, nominamus. I. A. 186 b, Quod in iuuentute habemus illustrius exemplum veteris sanctitatis? Offic. 35 a, Deos placatos pietas efficiet & sanctitas. Post red. 212 a, Mecum deorum & hominum sanctitates omnes & religiones affuerunt. \* de Fin. 80 a, Iam si modestia, si pudicitia, si vno verbo temperantia, pœnæ aut infamiae metu coercerentur, non sanctitate sua se tuebuntur. de N. 27 a, Itaque & in nostro populo & in cæteris, Deorum cultus religionumq; sanctitates existunt indices, maiores atq; meliores. Epist. 145 a, Planci. Perstude tibi, te vnum esse, in quo ego colendo patriam mihi cõstituerim sanctitatem.

**SANCTITUDO**, *inis, sanctitas*. de Repub. lib. 4, Eisdem terminis hominum curæ atque vitæ, sic pontificio iure sanctitudo sepulturæ. Nonius.

† Syntaxis. *Piè, sancteq; colitur Deus. Augusté sancteq; consecrare Deorum religio & sanctimonia. Pietas, sanctitas, religio.*

**SANCTVS**, *a, um, augustus, religiosus, castus, inuiolatus*. pro Pl. 275 b, Qui sancti? qui religionum colentes? Nisi qui meritam dijs immortalibus gratiam iustis honoribus & memoti mente persoluunt, de Off. 6 a, Nulla sancta societas, nec fides regni est Ennij. item ibid. Difficillimum est, sanctam seruare societatem. de Inu. 76 a, Præmia virtutis sancta & casta esse oportet. de Leg. 185 b, Tribuni sancti sunt. I. A. 245 b, Homo sanctus & religiosus. de N. 68 b, Achillem Atypalea insula sanctissimum colit. pro Rab. 92 b, Qui castam concionem, sanctum campum, inuiolatum corpus omnium ciuium Rom. integrum ius liberatis defendo esse oportere. Postq. 202 a, Qua sanctiss. homines pietate erga deos esse solent. pro Qu. 4 b, Nullum est officium tam sanctum atq; solenne, quod non avaritia comminuere atque violare solet. pro S. Rofc. 30 a, Nihil esse tam sanctum, quod non aliquando violet audacia, & 36 b, Ius sanctum atq; integrum. pro Qu. 1 b, Profecit nihil est tam sanctum atq; sincerum in ciuitate. Tusc. 235 b, Ex hoc Platonis sancto augustoq; fonte. Postq. 202 a, Numèque vestrum æquè mihi graue & sanctum, ac deorū immortalium futurum est. de Ar. 246 a, Id semper omnibus sanctum, augustumq; & religiosum esse visum est. pro Ar. 189 a, Sit igitur sanctum apud vos hoc poëtæ nomen. I. A. 245 b, Neq; apud te sancta religio societatis fuisse. Attic. 115 b, Pecuniam de sanctiore ærario auferre. & 192 a, Me id multo magis mouet, quod mihi est sanctius & antiquius. pro Qu. Rof. 52 a, Vir natura sanctus & religiosus. pro Flac. 161 a, Homines sunt tota Asia sanctissimi frugalissimique, Ep. 37 a, P. Nigidio vni omnium doctissimo & sanctissimo. de Fin. 104 b, Amor sanctus. de Or. 104 b, Cùm esset ille vir exemplum, vt scitis innocentia, cùm illo nemo neq; integrior, neq; sanctior in ciuitate. \* pro Arch. 189 a, Quare suo iure nosser ille Ennius sanctos appellat poëtias: quòd quasi deorum aliquo dono atque munere commendati nobis esse videantur.

† Syntaxis. *Sancta seruanda societas. Homo sanctus ac religiosus. Deum sanctissimum colit. id est, sanctitate summa. Officium sanctum atq; solenne. Sanctum, augustum, religiosum. Homo sanctus & frugalis. Integer & sanctus.*

**SANE**, *herculè, oppido, sanè quam licet*. de Fat. 142 a, Stilpho Megaricus philosophus, acutus sanè homo, & probatus temporibus illis. de Diu. 122 b, Non sanè hoc quidem mirabile. pro Qu. 2 b, Res rustica sanè bene culta. contra Rul. 98 b, Oratio sanè longa. de Or. 133, Res sanè difficilis. Ep.

195 b, De Parthici belli suspitione quod scribis, sanè me commouit. Epist. 11 b, Sanè molestè Pompeium id ferre cõstabat. & 33 b, Sanè autem vellè posse obsequi voluntati tuæ. Att. 1 b, Sanè sum perturbatus. Quint. frat. 311 b, Nam quod de Pompeio Caninius agit, sanè quàm refraxit. 120 a, Sanè quàm literis tuis sum commotus. & 49 b, & 112 a, Sanè quàm eos sermones repressit. & 113 b, Sanè quàm pro eo ac debui grauer molesteq; tuli. item, Sanè quàm multis incutit metum. de Nat. 67 b, Dij mihi quidem sanè multi videntur. Attic. 224 b, Quædam sanè pessima. ad Heren. 39 b, Huic sanè magna est in mento cicatrix. de Cl. 168 a, Themistocles, vt apud Athenienses, non ita sanè vetus. de Leg. 170 b, Sanè quidem hercule est ita, &c. Ac. 26 b, Hæc sint falsa sanè, inuidiosa certè non sunt ad Heren. 39 b, Age, inquit, duc tecum Sosiam, sanè deinde, &c.

† Syntaxis. *Sanè quàm illum puduit. Sanè quidem hercule ita est. Hæc sint falsa sanè inuidiosa certè non sunt.*

**SANGVEN**, *inis, sanguis*. de Finib. 131 b, Quis enim est, aut quotusquisque, cui mors cum appropinquet, non refugiat timido sanguen, atque exalbescat metu. Hortens. Vt ait Ennius: Refugiat timido sanguen, atque exalbescat metu.

**SANGVINARIVS**, *a, um, striens sanguinem, cyndelis, Thrax*. Att. 27 a, Hæc sanguinaria iuuentus inimicissima est.

**SANGVINEVS**, *a, um, de Diuin. 121 b, Imber lapideus aut sanguineus.*

**SANGVINOLENTVS**, *a, um, sanguine attratus*. ad Her. 36 b, Sanguinolenta palma.

**SANGVIS**, *nis, vitalis in animante succus*. de N. 54 a, Eoq; modo ex his partibus & sanguis per venas in omne corpus diffunditur, & spiritus per arterias. & 11 b, Nec habet sanguinem species Deorum, sed quasi sanguinem. de Diu. 220 b, Nec enim sanguis, nec sudor, nisi ex corpore est. Offic. 36 a, Membra quædam amputantur, si & sanguine & tanquam spiritu carere cœperunt. de Or. 104 a, Nec iniquo iudicio exorbeatur sanguis tuus. Attic. 84 a, Sanguinem mittere, quicquid potest detrahere. de Or. 137 b, Reliquæ duæ sicuti sanguis in corporibus, sic illæ in perpetuis orationibus fusæ esse debent. Orat. 204 a, Etsi non plurimi sanguinis est, habeat tamen succum aliquem. de Clar. 167 b, Succus illè & sanguis incorruptus vsque ad hanc ætatem oratorum fuit. & 191 a, Sanguinem verum deprauare, & vitiosum colligere. Postquam. 207 b, Cognatio materna transalpini sanguinis. pro S. R. 29 a, Magnam vim, magnam necessitatem, magnam possidet religionem maternus, paternusq; sanguis, ex quo si qua macula concepta est. \* I. V. 262 a, Ne sanguis innocentis, &c. magistratibus nostris questui possit esse. I. P. 88 b, & Tusc. 171 b,

*Saxa spargens tabo, sanè sanguine atro. Ennij.*

pro Lig. 138 b, Externi isti mores vsque ad sanguinem incitare solent odium aut leuium Græcorum, aut immanium barbarorum. de Nat. 53 b, Reliqua se in sanguinem vertunt. & 54 a, In quem *ventriculum* sanguis à iccore per venam illam cauam influit. Att. 12 b, Missus est sanguis inuidia sine dolore & 133 b, *Balbi*. Vt res sine sanguine confieret. *(al. conficeretur.)* de Diu. 100 b, Quid quòd fluiuis atratus sanguine fluxit? Quid cùm sæpe lapidum, sanguinis nonnunquam, terræ interdum, quondam etiam laetis imber fluxit? & 120 b, Sanguinem pluisse Senatui nunciatum est atratum fluiuium fluxisse sanguine. ibid. Sed & decoloratio quædam ex aliqua contagione terrena maxime potest sanguini similis esse.

† Syntaxis. *In omne corpus distribuitur sanguis. Oratio plurimi sanguinis, & succum habens. Succus & sanguis incorruptus. Sanguinem deprauare, & vitiosum colligere.*

**SANIES**, *ci, puridus corruptusue sanguis aut humor*. I. P. 88 b, & Tusc. 171 b, Saxa spargens tabo, sanie, sanguine atro. Ennij.

**SANITAS**, *tis, salus, valetudo, bona, integra valetudo, integritas valetudinis, corporis bona habitudo, corporis firma constitutio, firma corporis affectio*. Tusc. 215 b, Corporis temperatio, cùm ea congruunt inter se, è quibus constamus, sanitas est. de Opt. 283 b, Qui incorrupta sanitate sunt. de Cla. 169 a, Eloquæ omnem illam salubritatem Atticæ dictionis quasi sanitate perdidit & 190 b, Sic oratoris vel sanitate vel vitio pro argumento ad diluendum crimen vsi sumus. de Clar. 191 a, Insulsiatam & insolentiam tanquam insaniam quandam orationis odit, sanitatem autem & integritatem quasi religionem & verecundiam orationis probat. \* Tusc. 213 b, Sic prauarum opinionum conturbatio, & ipsarum inter se repugnantia sanitate animum spoliatur, moribusq; perturbat.

† Ratio, *consilium rectum*. I. P. 89 b, Suum quemq; scelus de sanitate ac mente deturbat. I. A. 238 a, Ego autem veteranos tueri debeo: sed hos quibus sanitas est, certè timere

non debeo. pro Syll. 183 a, Ad eone vobis alienus à sanitate videor. \* pro Marc. 136 a, Qui habent aliquid non solum sapientia, sed etiam sanitate.

† Syntaxis. *Corporis temperatio sanitas est. Alienus à sanitate id est iudicio, ratione. Scelus à sanitate mentis; derubar. Si tibi sanitas fuerit, id est, fueris sapiens.*

SANNIO, ONIS, SCURRA, qui omnibus modis risum mouere nititur. de Or. 132 b, Quid potest esse tam ridiculum, quam sannio est? Ep. 137 a, Salis enim fatis est, sannionum parum.

SANO, AS, CURO, MEDEOR, ad salutem reduco, sanum facio, salutem do, reddo, restituo, libero, morbum depello. de Nat. 74 a, Vomica Phæxi lafonis, quam medici sanare non poterunt. pro Milon. 114 b, Rempub. ægram & labentem sanare & confirmare. I. V. 260 b, Auariæ vulnera crudelitatis remedia sanare. Att. 77 a, Sanare vulnera, quæ sunt imposita prociæ I. C. 108 a, Quos ego uon tam vilicis studeo, quæ sanare. & 106 b, Quæ sanari poterunt, quacumque ratione sanabo. de Orat. 136 b, Quæ sanare non possunt, exulcerant. pro Syl. 172 a, Horum voluntates nefarias nec sanare potui, nec tollere. I. C. 118 a, Multa meo quodam dolore in vestro timore sanauit. Ep. 71 b, Quæ consolatio leuare dolorem tuum posset, si minus sanare potuisset. Attic. 207 a, Valde me momorderit epistolæ tuæ, eadem tamen sanauerunt. de Diu. 236 b, Eius autem radicula vim esse tantam, vt Ptolemæum facile sanaret.

SANOR, RIS, QU. fr. 300 b, Thuscenium, cuius causa sanari non potest, non mitigauit? pro Syl. 182 a, Vt conualescere aliquando & sanari ciuitas posset. Tusc. 227 a, Citiusque repentinus oculorum tumor sanatur, quam diuturna lippitudo depellitur. ad Brut. 287 b, Rempub. desperatam sanari posse. \* Tusc. 198 a, Et aduersis casibus triplici consolatione sanetur.

† Syntaxis. *Sanare morbum, Remp. & confirmare. Sanat remedium. Multa sanauit. Hæc non potest causa sanari. Conualescet aliquando, & sanabitur æger.*

SANVS, A, IUN, FIRMIUS, VALENS, VALIDUS, SALUBRIS, SALUS, cui valentia est, qui firmo corpore est, qui incorrupta sanitate est, integer, sanae mentis. (ægroty, demens, furiosus. I. A. 179 b, Quasi medicus ille te sanum fecisset. pro Sest. 26 a, Non ea est medicina, cum sanæ parti corporis scalpellum adhibetur. Epist. 197 b, Nullam partem sanæ ac saluæ reip. gustare potuisti. Orat. 205 b, Bacchari inter sanos vinolentus videtur. de Opt. 243 b, Attici oratores sani & sicci. pro Sest. 23 b, Qui integri sunt & sani, item ibid. Sani, & boni, & beati. de Cl. 182 b, Nihil erat in eius oratione nisi sincerum, nihil nisi siccum atque sanum. de Cl. 169 a, Asiatici oratores nimis redundantes, Rhodij sapiores, & Atticorum similiores. pro Sest. 7 b, Remp. capessere bene sanum non oportere. Off. 70 b, Si quis medicamentum cuiuspiam dederit ad aquam intercutem, & eo medicamento sanus factus fuerit. de L. 118 b, Quod enim est tam desperatum collegi, in quo nemo è decem sana mente sit? de Diu. 128 a, Sanus homo. id est, sanae mentis. Academic. 22 a, Aliquis sanæ mentis ad Atticum 139 b, Literæ sana mente scriptæ, quomodo in tanta insaniam? Off. 71 a, Si gladium quis apud te sana mente deposuerit, repetat insaniam. Attic. 151 b, Ego autem illum male sanum semper putauit, nunc etiam impurum & sceleratum puto.